
176 ISSN 1677-7069 3 Nº 112, quarta-feira, 13 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061300176

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Barra do Choça, torna público que
será realizada a Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N.
001/2018, que ocorrerá no dia 28 de junho de 2018 às 8:30 horas, na
sede da Prefeitura. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica
especializada, objetivando a execução dos serviços de engenharia
para pavimentação de vias públicas em paralelepípedo, abrangendo
01 via no Centro e 03 vias no Bela vista, localizados no município de
Barra do Choça-Bahia. Informações: Cintia Alves da Silva Araújo,
pregoeira, licitacao@barradochoca.ba.gov.br Fone: (77) 3436-3000 -
ramal: 207.

ADIODATO JOSÉ DE ARAÚJO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2018

PA Nº 1613/2017 - Pregão Presencial Nº 03/2018 - Contratante:
Município De Barreiras - Contratada: M&J Eventos Estratégicos
LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 07.402.344/0002-57. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
Buffet e Decoração requisitado pela Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento. Contrato Nº 138/2018. Ass.:
06/06/2018, Valor Global: R$ 645.000,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2018

Proc. Adm. Nº 1613/2017 - Pregão Presencial Nº 03/2018 -
Contratante: Município De Barreiras - Empresa Registrada: M&J
Eventos Estratégicos LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº
07.402.344/0002-57. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de Buffet e Decoração requisitado pela
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Prazo do
Registro: 12 Meses. Ass.: 06/06/2018, Valor Global Registrado: R$
645.000,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2018

Proc. Adm. Nº 1613/2017 - Pregão Presencial Nº 03/2018 -
Contratante: Município De Barreiras - Empresa Registrada: Gilka
Areas Machado Eireli, inscrita no CNPJ/MF nº 10.510.095/0001-47.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de Buffet e Decoração requisitado pela Secretaria Municipal
de Administração e Planejamento. Prazo do Registro: 12 Meses. Ass.:
02/04/2018, Valor Global Registrado: R$ 757.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2018

O MUN. DE B.N - BA, através da COPEL, T.P o
credenciamento de Microempreendedores Individuais - MEI'S para
prestação de serviços em ministrar aulas em atividades culturais e
atividades esportivas, onde serão realizadas 40 (quarenta) horas
mensais. Mantem-se aberto Credenciamento no período de
13/06/2018 a 13/07/2018, segunda a sexta-feira, das 08:00 às 12:00,
com a COPEL na PMBN - Sala de Licitações e Contratos, ainda
através do telefone (77) 3433 - 2145 ou E-mail
licitaboanova@gmail.com.O Edital no site:
h t t p s : / / i o . o rg . b r / b a / b o a n o v a / d i a r i o O f i c i a l .

Boa Nova - Bahia, 10 de maio 2018.
ROGÉRIO MORAES ANDRADE

Presidente da Copel
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Contratação dos serviços de construção do Centro de
Referência Especializado de Assistência Social, no município de
Botupora - BA. Abertura: 28/06/2018, às 09:00 horas.
Edital/Informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/ e sede da
Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro,
Botuporã - Bahia, das 08 às 12 horas.

Botuporã-BA,12 de junho de 2018.
JOSÉ SILVA REGO

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A Prefeitura de Caetité-Bahia, sediada na Av. Prof.ª Marlene
Cerqueira de Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco
Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão Permanente de Licitação, com
base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna público que
no dia 29 de junho de 2018, às 08h30min, no prédio da sua sede,
nesta Cidade de Caetité, serão recebidas as propostas relativas à
TOMADA DE PREÇO N.º 004/2018, objetivando a Construção da
Praça do Mercado, situada no Centro do Município, conforme
convênio 161/2018 - CONDER, processo N° 1403170099754
(conforme descrito em anexos do Edital). O Edital e anexos, poderão
ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité, das
08h00min ás 12h00min.

Caetité - Bahia, 12 de junho de 2018.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 085/2016 5º TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 085/2016 - Contratante: Prefeitura
Municipal de Canápolis - BA CNPJ nº. 13.812.144/0001-94.
Contratada: VALER EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS LTDA. CNPJ nº. 04.466.849/0001-06. Objeto do Termo
Aditivo; Prorrogação de vigência a partir de 01.07.2018 até
31.12.2018, demais cláusulas permanecem inalteradas. Responsáveis:
MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Prefeita
Municipal, pela Contratante e Keppler Araújo Silva - Sócio-
Administrador, pela Contratada. Canápolis - BA, 12 de Maio de 2018.
Myriam Gonçalves Teixeira de Oliveira Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

ITENS 7, 24, 25, 28, 29, 31, 33, 34 E 37 FRACASSADOS PREGÃO
PRESENCIAL Nº 020/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
053/2018.

A Pregoeira do Município de Candiba, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, torna público que a licitação realizada
no dia 06 de junho de 2018 às 09h, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL n° 020/2018, que tem por objeto: aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para consultório clínica
médica Gineco - Obstetrícia e fisioterápico para o município de
Candiba-BA, foi considerada os Itens 7, 24, 25, 28, 29, 31, 33, 34 e
37 FRACASSADOS. Maiores informações na sede da Prefeitura no
horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3661-2029/2066.

Candiba-Bahia, 12 de junho de 2018.
THALINE RAQUEL SILVA CAMPOLINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

EXTRATO DO CONTRATO

Pregão Presencial Nº 026/2018. PA: 060/2018, Contrato: 100/2018.
Contratante: Prefeitura De Canudos-Ba. Contratada: Zumed
Comercial LTDA - ME. Objeto: contratação empresa para aquisição
de equipamentos e material permanente para Unidade de Atenção
Especializada em Saúde do Município de Canudos. Valor: R$
176.500,00. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 02.06.00
Secretaria Municipal de Saúde. Projeto/Atividade 1004- Const.,
Ampl., Reforma e Reequipamentos de Unidades de Saúde.
Classificação 4490.52.00 Equipamento e Material Permanente. Fonte
de Recursos 23 Valor R$ 176.500,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

AVISOS DE ADITAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº4/2017

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Caravelas
comunica aos interessados que foi firmado o primeiro Aditivo para
aditamento de prazo do Contrato da Concorrência Pública Nº. 004-2017,
da Obra de engenharia de infraestrutura turística do Pier, conforme
Termo de Compromisso nº 786818/2013/Ministério do Turismo/Caixa,
Processo nº 1006249-96, prorrogando o prazo contratual por mais 08
(oito) meses. Caravelas, 05 de junho de 2018. SILVIO RAMALHO DA
SILVA - PREFEITO MUNICIPAL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2017

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Caravelas
comunica aos interessados que foi firmado o segundo Aditivo para
aditamento de prazo do Contrato da Tomada de Preço Nº. 005-2017, da
obra de engenharia de pavimentação da Rua Ceara 02, Travessa 01, 02 e
03, conforme Termo de compromisso nº 794087/2013/Ministério das
Cidades/Caixa, Processo nº 1010658-37, prorrogando o prazo contratual
por mais 08 (oito) meses.

Caravelas, 1 de junho de 2018.
SILVIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial de N.° 023/2018, objetivando a
contratação de empresa para aquisições de gêneros alimentícios,
verduras, hortifrutigranjeiros, e materiais de limpeza para manutenção
dos serviços das secretarias e setores deste município. A abertura será
no dia 26 de junho de 2018, às 14:00 (quatorze) horas, na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município
http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-
mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha - BA, 13 de junho de 2018.
SIMONE LEITE XAVIER SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

Abertura. Pa Nº080/2018. Objeto: contratação de empresa
especializada para fornecimento de materiais de higienização
hospitalar, para atender às necessidades de todos os órgãos vinculados
a secretaria municipal de saúde. Abertura: 27/06/2018, 09h. Edital:
sala da COPEL. Tel: (71) 3641-7100. Email:
saudecatu@hotmail.com.

Catu/Ba, 12 de Junho de 2018.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato 288/18. Pregão Eletrônico Registro De Preço
11.494 e Ata de Adesão 485/17. Objeto: Aquisição de Ambulâncias
Hospitalar Tipo A- Remoção Simples, visando atender a Secretaria de
Saúde do Município de Central: Manupa Comercio de Equipamentos
e Ferramentas Ltda, sito a R Vereador Estevão de Felipe, 217, Parque
da Figueira, Espírito Santos do Pinhal/SP, CNPJ/MF
03.093.776/0001-91, tel. 19.3661-4061/11 2478-2818,
manupa@manupa.com.br, valor R$ 146.484,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

Objeto: aquisição de um micro-ônibus, que será utilizado
pelo TFD (tratamento fora do domicílio), proveniente de emenda
Parlamentar 30620006. Empresa: Peça Fácil Veículos Peças e
Serviços Ltda, CNPJ/MF 34.301.044/0001-73, sito a Av Barros Reis,
648, Arraial Do Retiro, Salvador/Ba, Valor Estimado: R$
242.000,00.

Central/Ba 12 junho de 2018.
UILSON MONTEIRO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

PA Nº 124/2018. A PMCD/BA realizará PP Nº 030/2018, dia
27/06/2018 às 13h00min. Objeto: Fornecimento de gêneros
Alimentícios para Cesta Básica.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

PA Nº 126/2018. A PMCD/BA realizará PP Nº 031/2018, dia
27/06/2018 às 14h00min. Objeto: Fornecimento de material gráfico.
Edital de segunda a sexta, horário: 8h00 às 12h00 horas através do e-
mail: pmcdlicitacao@gmail.com ou celular (75) 99701-6634.

Cícero Dantas (BA), 12 de junho de 2018.
MARÍLIA CARDOSO FONTES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018. Objeto:contratação de empresa
para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios (perecíveis e
não perecíveis) para atender as necessidades das diversas secretarias
do município de Coronel João Sá -BA, com as condições
estabelecidas no edital do pregão presencial nº 023/2018 e na
proposta comercial da contratada.Contrato de nº 0145/2018,
Contratante:MUNICÍPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ:
14.215.814.818/0001-36 Contratada: DJALMA SANTA ROSA
BEZERRA-ME, CNPJ 26.665.715/0001-57, Valor Global do
contrato: R$ 257.463,70 (duzentos e cinquenta e sete mil
quatrocentos e sessenta e três reais e setenta centavos). vigência:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-13T00:42:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




